C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 369/2024/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado da Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 34/2024, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei nº 397, de 2024, do Senado

Federal,  que  “Autoriza  a  prorrogação  do  pagamento  de  financiamentos

relacionados a operações de crédito rural em Municípios ou no Distrito Federal

quando  neles  houver  sido  declarado  estado  de  calamidade  ou  situação  de

emergência, reconhecidos em ato oficial do Munícipio, Distrito Federal, Estado ou

governo federal,  em virtude de situação de seca ou estiagem extremas ou de

excessos hídricos”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

41
92

68
90

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241926890700

DO
C

n.
10

18
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

08
/2

02
4

11
:2

7:
10

.6
27

 -
M

es
a

	A Sua Excelência o Senhor
	Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial